

Ulka 30.9.2017

# Järven elvytys hyväään alkun

Ensimmäistä yksityistä kosteikkaa rakennetaan pian. Yhteinen Ähtärinjärvi -toiminta innosti yrittäjiä.

JARJE HAKALA  
ÄHTÄRI

Jolkankydön kosteikko pidättää pelto- ja metsöjistä tulevia ravinteita noin kolmen hehtaarin pelto- ja metsäalueelta, kun se on valmis. Ähtärinjärveä siltä ei pelasteta, mutta se on hyvä ja konkreettinen alku Yhteinen Ähtärinjärvi -yhdistyksen tavoitteelle elvyttää Ähtärinjärvi-levittämään kuntoon tulevien vuosien aikana.

Yrittäjä ja isäntä **Timo Nyysölä** kohtasi niin sanotusti markkinavoimat Riikun markkinoilla menneenä kesänä. Yhteinen Ähtärinjärvi -yhdistyksen puheenjohtaja **Seppo Sulku** kävi juttusille Nyysölän kanssa.

Jutun aiheeksi nousi Ähtärinjärven huono tila ja mitä voitaisiin tehdä. Nyysölän malta ilmeni oiva kohde konkreettisen vesiensuojelun aloittamiseksi.

- Paikalle on hyvä rakentaa kosteikko. Se on kesännolla oleva nurkka peltoalueella, Nyysölä kuvailee paikkaa.

Jolkankurioon laskee vesitä pelto- ja varsinkin metsäalueilta.

**Yhteinen Ähtärinjärvi** -yhdistyksen aktiivit lähtivät tukemaan ajatusta kosteikon rakentamisesta muun muassa suunnittelupua kyselemällä.

Sulku tapasi ihmisiä, jotka haavevat toimia järven tilan kohentamiseksi.



Jolkampuroon laskee vesitä pelto- ja varsinkin metsäalueilta.

**Yhteinen Ähtärinjärvi** -yhdistyksen aktiivit lähtivät tukemaan ajatusta kosteikon rakentamisesta muun muassa suunniteluapua kysellessään.

Sulku tapasi ihmisiä, jotka haluavat toimia järven rian kohen-tamiseksi. Lopulta oli koossa porukka, joka osaa suunnitella ja toteuttaa hankkeen omiin voimin.

Yksityisenä hankkeena kosteikko on nopeampi rakentaa kuin yhteiskunnan tuella. Sitäkin tosin voidaan tarpeen mukaan hakea, Sulku kertoo.

Kosteikon kustannukseksi tulee vajaa 10 000 euroa, jonka yksityiset kattavat omasta kulkarostaan sponsoroituna. Isäntä maksaa työstä osan, mutta esimerkiksi suunnittelu ja kaivuu toteutuvat sponsoritukena.

Lupa-asiaa käsitellään Ähtärin teknisessä lautakunnassa ensi viikolla. Jos lupa irtoaa heti ilman enempää velvoitteita, päästään töihin varmasti tämän vuoden puolella. Sulku arvioi.

**Jolkankyydön kosteikon** lisäksi Yhteinen Ähtärinjärvi -yhdistyksen aloitteesta ollaan käynnistämässä myös Ähtärinjärven säännöstelysopimuksen tarkistaminen.

Ensimmäinen kokous on ely-



Nyysöjän tilalla on toimittu vuodesta 1567 alkaen. Evgenia Lesonen ja Timo Nyysölä päättivät osallistua omalta osaltaan Ähtärinjärven kunnostukseen. Nyysölä perusti ensimmäisen yksityisen kosteikon vähentäkseen omalta osaltaan ravinteiden huuhoutumista Ähtärinjärveen. KUVA: JARI E. HAKKALA



Ensimmäinen yksityinen kosteikko tehdään Ähtärinjärven länsirannalle Jolkampuroon. Vastaavia kohteita voitaisiin toteuttaa ympäri järven. Metsäkeskus tekee niitä omilla alueillaan itäranalla.

keskuksen johdolla ensi viikolla. Tavoite on saada järven säännöstelyväliä pienemmäksi ja ettei pintaa lasketraisia alarajaa keväällä, jos ei ole ollut lumtakaan.

Ähtärinjärven kuormituksen vähentämisen esiselvityksen tekeminen on myös työn alla. Siihen haetaan rahoitusta elytkä. Selvitys tehdään kattavasti.



Puheenjohtaja Seppo Sulkun mukaan Ähtärinjärven kuormituksen vähentämisen esiselvitys tehdään kattavasti, jolloin sitä voidaan käyttää tulevien parannushankkeiden perusteena ja rahoituksen saamiseksi.